
股市红利税？股票交易红利税怎么扣

各位老铁们好，相信很多人对股市红利税都不是特别的了解，因此呢，今天就来为
大家分享下关于股市红利税以及股票交易红利税怎么扣的问题知识，还望可以帮助
大家，解决大家的一些困惑，下面一起来看看吧！
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一、股票分红扣税怎么算

股票分红所需缴纳的税款=红利额*适用税负率，具体为：

2.持股1个月到1年的，税负率为10%。

3.持股不超过1个月（含）的，税负率为20%。

需要注意的是，若公司的分红方案是“10转增X股”，则投资者不需要缴税。若公
司的分红方案是“10派X元”，或“10送X股派X元”，则需要缴纳个人所得税。

股票（stock）是股份公司发行的所有权凭证，是股份公司为筹集资金而发行给各
个股东作为持股凭证并借以取得股息和红利的一种有价证券。

股票可以转让、买卖，是资本市场的主要长期信用工具，但不能要求公司返还其出
资。股东凭借它可以分享公司成长或交易市场波动带来的利润，但也要共同承担公
司运作错误所带来的风险。

二、股息红利如何扣税，税率是多少

1、股息红利差异扣税:持有股票遇到分红派息的时候，会根据持有期限的长短收取
适当的红利税。《财税[2012]85号通知》规定：个人从公开发行和转让市场取得的
上市公司股票，持股期限在1个月以内(含1个月)的，其股息红利所得全额计入应纳
税所得额;持股期限在1个月以上至1年(含1年)的，暂减按50%计入应纳税所得额;持
股期限超过1年的，暂减按25%计入应纳税所得额。

2、上述所得统一适用20%的税率计征个人所得税。根据《个人所得税法》有关条
款，个人红利税需按20%的比例缴纳。前述差异化征收方法简单说来分三个时段标
准征收：(1)持股在1个月以内的，税负为20%;(2)持股1个月至1年的，税负为10%;(
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3)持股超过1年的，税负为5%。

3、也就是说，个人投资者持股时间越长，税负越低。根据2011年11月16日发布
的“财税[2012]85号《财政部国家税务总局证监会关于实施上市公司股息红利差别
化个人所得税政策有关问题的通知》(以下简称“《财税[2012]85号通知》”)”，
自2013年1月1日起，对个人从公开发行和转让市场取得的股票，股息红利所得按
持股时间长短实行差别化个人所得税政策。

4、经国务院批准，现就实施上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题通
知如下：一、个人从公开发行和转让市场取得的上市公司股票，持股期限在1个月
以内(含1个月)的，其股息红利所得全额计入应纳税所得额;持股期限在1个月以上至
1年(含1年)的，暂减按50%计入应纳税所得额;持股期限超过1年的，暂减按25%计
入应纳税所得额。

5、上述所得统一适用20%的税率计征个人所得税。前款所称上市公司是指在上海
证券交易所、深圳证券交易所挂牌交易的上市公司;持股期限是指个人从公开发行和
转让市场取得上市公司股票之日至转让交割该股票之日前一日的持有时间。二、上
市公司派发股息红利时，对截止股权登记日个人已持股超过1年的，其股息红利所
得，按25%计入应纳税所得额。

6、对截止股权登记日个人持股1年以内(含1年)且尚未转让的，税款分两步代扣代
缴：第一步，上市公司派发股息红利时，统一暂按25%计入应纳税所得额，计算并
代扣税款。第二步，个人转让股票时，证券登记结算公司根据其持股期限计算实际
应纳税额，超过已扣缴税款的部分，由证券公司等股份托管机构从个人资金账户中
扣收并划付证券登记结算公司，证券登记结算公司应于次月5个工作日内划付上市
公司，上市公司在收到税款当月的法定申报期内向主管税务机关申报缴纳。

7、个人应在资金账户留足资金，依法履行纳税义务。证券公司等股份托管机构应
依法划扣税款，对个人资金账户暂无资金或资金不足的，证券公司等股份托管机构
应当及时通知个人补足资金，并划扣税款。

好了，文章到此结束，希望可以帮助到大家。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    2 / 2

http://www.tcpdf.org

